REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

6,/ ) ’ P
Nr. 27t Prot. Tirang, meé <7 .J7 2025
URDHER

Nr. ) 7, Date 24 .04 2025

PER

DISA NDRYSHIME DHE NJE SHTESE NE URDHRIN NR. 365, DATE 28.12.2020 “PER
MIRATIMIN E RREGULLORES “PER FUNKSIONIMIN E KOMISIONIT TE PROVIMIT TE
SHTETIT DHE PROCEDURAT E ZHVILLIMIT T PROVIMIT TE SHTETIT”

Né mbéshtetje t& pikés 4 t& nenit 102, t& Kushtetutés s¢ Republikés s& Shqipérisé dhe nenit 10, t& ligjit nr.
10171, daté 22.10.2009 “Pér profesionet e rregulluara né Republikén e Shqipérise”, t& ndryshuar, vendimit
nr. 1013, daté 10.12.2010, t& Késhillit t& Ministrave “Pér krijimin e Qendrés s& Shérbimeve Arsimore
(QSHA)”, i ndryshuar, vendimit nr. 560, daté& 29.9. 2018 t& Keshillit t& Ministrave “Pér caktimin e tarifave
pér shérbimet e ofruara nga Qendra e Shérbimeve Arsimore”, t& ndryshuar dhe urdhrit nr. 113, daté 26.3.2024
“P&r delegimin e kompetencave dhe caktimin e detyrave t& zévendésministrit t& arsimit dhe sportit, znj. Ana
Kapaj”, i ndryshuar,

URDHEROJ:

1. Né rregulloren bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e urdhrit nr. 365, daté 28.12.2020 “Pér miratimin e
rregullores “Pér funksionimin e Komisionit t& Provimit t& Shtetit dhe procedurat e zhvillimit t& provimit t&
shtetit””, béhen ndryshimet dhe shtesa si mé poshté:

a) Pika 7 e nenit 13 ndryshon si mé poshté:

“7. Kandidati bén aplikimin népérmjet portalit unik geveritar “e-Albania”, duke ngarkuar dokumentet e
méposhtme:

a) diplomén/diplomat e programit té studimeve pér profesionin/profilin respektiv; (vértetimin pér njohjen
dhe njésimin e diplomés né rastet kur studimet jané pérfunduar jashté shtetit);
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b) dokumentacionin e léshuar nga institucioni pérgjegjés pér arkivat qé provon léshimin e diplomés apo
dokumentit té barasvlershém me té, té fituar nga institucioni i arsimit té larté t& mbyllur;
¢) dokumentin qé vérteton e viefshmériné e diplomés/diplomave té léshuar.”

b) Pas pikés 7 shtohet pika 7/1 me kété pérmbajtje:

“7/1 Déshmia e pjesémarrjes né praktikén profesionale té léshuar nga UP-ja ose né mungesé té UP-sé,
nga institucioni kompetent pér kryerjen e praktikés, ku pércaktohet edhe kohézgjatja, sigurohet me
ndérveprim nga struktura pérgjegjése respektive”’.

¢) Pika 1 e nenit 24 ndryshon si mé poshté:
“]. Kandidati ka té drejté té verifikojé pérgjigiet e dhéna dhe té ankimojé rezultatin né portalin unik

geveritar “e-Albania”, né shérbimin “Vértetim pér rezultatin e provimil 1€ shietit”, nése ka kontestime
pér té. Kandidati ngarkon ankesén brenda 10 ditéve nga shpallja e rezultatit té provimit té shtetit.”.

d) Pika 1 e nenit 29 ndryshon si mé& poshteé:

“]. Kérkesat dhe procedurat administrative, qé jané né proces shqyrtimi nga ministria pérgjegjése per
arsimin, trajtohen dhe zhvillohen sipas dispozitave né fuqi té kétij urdhri, né kohén e paraqitjes sé tyre.”.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri Ministria e Arsimit dhe Sportit, Agjencia Kombétare e Arsimit
Parauniversitar, Agjencia e Sigurimit t& Cil&sisé s& Arsimit Parauniversitar, Qendra e Shérbimeve Arsimore,
Komisionet e Provimeve t& Shtetit, autoritetet kompetente dhe urdhrat profesionalé pérkatés.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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